
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Calabria 
 

Prot. n: AOOUSPRC 13092 Reggio Calabria, 18 agosto 2010   
U.O. 3 
All. 1 
 
 
                                                      IL COORDINATORE 
 
VISTO                   il T.U. delle Leggi in materia di istruzione approvato con D. L.vo  del 16/04/94 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO la Legge 3/5/99 n.124; 
VISTA la Legge 12.3.1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTA  la C.M. n. 248 del 7/11/2000, che detta indicazioni operative per l’applicazione  della Legge n.68 del 13/3/99;  
VISTI i Decreti del Direttore Generale del Personale e degli Affari Generali ed Amministrativi in data 31/3/99, 1/4/99, 2/4/99 e 6/4/99 ; 
VISTO il D.M. 42 dell’8 aprile 2009 recante norme sulla modalità di integrazione ed aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento (già 

permanenti);  
VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007;  
VISTO  il D.M. n. 75 del 10 AGOSTO 2010 relativo alle disposizioni sulle assunzioni con  contratto a tempo   indeterminato del  personale 

docente ed  educativo, per l’a.s . 2010/11; 
TENUTO CONTO delle istruzioni operative in ordine alla modalità di conferimento delle nomine – allegato A trasmesso dal MIUR con nota prot. n. 

AOODGPER  7574 del 10 agosto 2010; 
VISTA  la tabella analitica di distribuzione per ciascuna provincia dei posti assegnati per ordine di scuola del personale docente ed  educativo che 

risultano essere per questa provincia n.12 per la scuola dell’infanzia,  n. 19 per la scuola secondaria di 1° grado, n. 7 per la scuola 
secondaria di 2° grado e n. 37 per il sostegno ; 

VISTO il prospetto sintetico elaborato dal SIMPI nel quale è indicato, per ciascuna classe di concorso, il numero massimo di assunzioni a tempo 
indeterminato effettuabili per l’anno scolastico 2010/11; 

VISTI i Tabulati elaborati dal SIDI, relativi alle aliquote riservate alle categorie  protette di cui alla L.68 del 13/3/1999;  
ATTESO                che la ripartizione delle disponibilità deve essere effettuata assegnando il 50% del numero dei posti ai concorsi ordinari ed il 50% del 

numero dei posti alle graduatorie ad esaurimento; 
CONSIDERATO  che, ove il numero dei posti disponibili, dopo aver effettuato i previsti recuperi relativi alle precedenti operazioni di assunzione, risulti 

dispari, l’unità eccedente viene assegnata alla graduatoria penalizzata nella precedente tornata di nomine;  
CONSIDERATO che i 37 posti di sostegno autorizzati dal citato D.M. n. 75 per nomine a tempo indeterminato nella provincia di Reggio Calabria, previa 

informativa sindacale , sono stati suddivisi in parte proporzionale fra i vari ordini di scuola ( infanzia n. 4, primaria  10,  secondaria di 1 
grado 11 e secondaria di 2 grado n. 12); 

ACCERTATA      numericamente,per ciascun tipo di posto e per ciascuna classe di concorso, l’effettiva disponibilità dei posti in organico di  diritto dopo le 
operazioni di utilizzazioni ed assegnazione provvisoria del personale docente per l’a.s. 2010/11; 

 
D E C R E T A 

 
              Per quanto in premessa esplicitato, il contingente dei posti da destinare alla stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato – personale docente 
ed educativo  -  per la provincia di Reggio Calabria,  per l’a.s. 2010/11, è individuato secondo l’allegato prospetto che è  parte integrante del presente Decreto. 
 
                                                                                                                                                                                                        f.to    IL COORDINATORE  
                                                                                                                                                                                                               D.ssa Giacomina Caminiti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo  - Sito web    Sede; 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia – Loro sedi; 
All’Ufficio Scolastico regionale per la Calabria – Catanzaro Lido; 
Alle  OO. SS. PROV.LI  – comparto scuola -   Loro sedi; 
Agli  UU.SS.PP. della Repubblica Loro sedi. 



SCUOLE SECONDARIE DI 1° GRADO

continge
nte

50% CONC. ESAMI 
E TITOLI

di cui per riserva
l.68/99

 50% GRAD. 
ad esaurim.

di cui per 
riserva l.68/99

A059 Sc. Matem Chim. 7 4 2 3 1
A445 Lingua Straniera (spagnolo) 1 1
AB77 Chitarra 2 2 1
AC77 Clarinetto 2 2 1
AG77 FLAUTO 1 1
AH77 OBOE 1 1
AI77 Percussioni 2 2
AK77 SASSOFONO 1 1
AL77 TROMBA 1 1
AM77 VIOLINO 1 1

totale 19 5 14
POSTI DI SOSTEGNO
AD00 11 5 2 6 3

SCUOLE SECONDARIE DI 2° GRADO

continge
nte

50% CONC. ESAMI 
E TITOLI

di cui per riserva
l.68/99

 50% GRAD. 
ad esaurim.

di cui per 
riserva l.68/99

A025 DISEGNO E STORIA DELL'ARTE 1 1
A037 Fil. E Storia 1    1
A038 FISICA 1    1
A039 GEOGRAFIA 1    1
A049 Matematica e Fisica 2    grad.esaurita. 2
A050 Mat. Lett. Negli Ist.ti di 2° grado 1    1

totale 7     3 4
POSTI DI SOSTEGNO
AD01 2 1 1
AD02 4 2 1 2 1
AD03 4 2 1 2
AD04 2 1 1

totale 12 6 6
SCUOLA DELL'INFANZIA

continge
nte

50% CONC. ESAMI 
E TITOLI

di cui per riserva
l.68/99

 50% GRAD. 
ad esaurim.

di cui per 
riserva l.68/99

POSTI COMUNI 12 6 6
POSTI DI SOSTEGNO 4 2 2

SCUOLA PRIMARIA

continge
nte

50% CONC. ESAMI 
E TITOLI

di cui per riserva
l.68/99

 50% GRAD. 
ad esaurim.

di cui per 
riserva l.68/99

POSTI DI SOSTEGNO 10 5 5

continge
nte

50% CONC. ESAMI 
E TITOLI

di cui per riserva
l.68/99

 50% GRAD. 
ad esaurim.

di cui per 
riserva l.68/99

PERSONALE EDUCATIVO 1 1


	decreto nomine ruolo 2010 -11.pdf
	elenco nomine in ruolo a.s. 2010-11- RIPARTIZIONE.pdf
	2010-11


